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[Thisted Knudsen.] 
lån. Jeg går ud fra, at dette lån 홢 det er 
noget rent teknisk 홢 tilbagebetales over 
denne befordringsgodtgørelse. Men de regler, 
der er foreskrevet i cirkulæret af 18. august 
1959, og også i det, der lå før, om politi- 
mestrenes og politidirektørens administra- 
tion af politikassernes midler, er efter min 
opfattelse ikke overholdt i dette tilfælde. 
Jeg beder om formandens tilladelse til at 
citere et stykke af dette cirkulære om 
anvendelse af politikassernes midler. Der 
står i § 1: 

홢Bortset fra tilfælde, hvor udgifternes 
afholdelse af politikasserne er hjemlede 
ved lov eller bekendtgørelse", 

og så nævner man nogle særlige bestem- 
melser, hvorefter man slutter med at sige: 

홢kan lån eller tilskud af politikassernes 
midler som regel kun ydes med justits- 
ministeriets tilladelse i hvert enkelt til- 
fælde". 

Altså justitsministeriet er sårbart, måske 
mere end andre. 

Det havde efter mit skøn været rigtigere, 
om man lynhurtigt havde erkendt fra 
justitsministeriets side: vi vil ikke benytte 
denne bestemmelse til fordel for os selv. Det 
ville have været embedsmæssigt korrekt, 
홢 og også den højtærede justitsminister 
har et ansvar her 홢 om man havde sagt: 
justitsministeriets embedsmænd skal under- 
kastes nøjagtig de samme regler som andre 
embedsmænd her i landet, og skal de have 
lån til køb af bil til tjenestebrug, nu vel, så 
må de gå præcis den samme vej som andre 
tjenestemænd, og skal de have befordrings- 
godtgørelse, nu vel, så må man anvende 
den samme fremgangsmåde. Her tror jeg 
jeg er enig med finansministeriet, og også 
den højtærede statsminister har givet udtryk 
for lignende synspunkter. Hvorfor går der 
så 6 år? Hvorfor går der det, når det er 
åbenbart for alle nu, at den administration 
og forvaltning, vi havde her 홢 det er ikke 
nogen beskyldning mod personer 홢 ikke 
fulgte de forvaltningsmæssige principper 
her i landet og sikrede, at den kontrol, som 
man nu engang må forlange, var til stede? 
Det har den ikke været. 

Jeg er opmærksom på, at der nu er nedsat 
et udvalg. Jeg skal ikke sige noget til dette 
udvalg. Man må her drøfte, og det er jo 
også hensigten, politikassernes hele stilling, 

forvaltningen af dem, revisionen af dem og 
anvendelsen af deres midler; dette er blevet 
nødvendigt, og jeg vil, som jeg sagde før, 
affinde mig med med engleagtig tålmod at 
måtte afvente et ministerielt udvalgs resul- 
tater 홢 dér skal man jo være i besiddelse 
af en vis tålmodighed 홢 så meget ved vi, 
der har siddet længe herinde; det havde jeg 
også været indstillet på, selv om jeg ikke 
vidste, om det blev tilfældet med det udvalg, 
hvorom der her er tale. 

Nu vil jeg ikke sige noget, hvorom ju- 
stitsministeren bagefter kan sige, at det 
var helt forkert, og sige, at udvalget først 
kom, da forespørgslen var stillet; jeg ved 
godt, det var kommet på det tidspunkt, 
men det kom først efter avismeddelelserne. 
Det er dog ligegyldigt. Nu er udvalget 
kommet, og nu har justitsministeren truk- 
ket linjerne op, for en nyordning er nød- 
vendig med en adskillelse af revision og 
bevilling, og det er også understreget, at i 
fremtiden vil justitsministeriets embeds- 
mænd, når det gælder befordringsgodt- 
gørelse o. lign., være stillet præcis på sam- 
me måde som andre embedsmænd. Herom er 
den højtærede justitsminister og jeg helt 
enige, og det er jeg særdeles tilfreds med. 
Jeg synes, at så kan man i denne sag ikke 
komme længere, og så må vi afvente, at 
noget fornuftigt sker. Så får justitsmini- 
steriet til sidst vel også en lidt mere 홢 
hvad skal jeg sige 홢 velvillig indstilling 
over for revisionsdepartementet. Jeg har 
fået den opfattelse, at man har været lidt 
modstæbende og lidt tvær. Frisk mod 
Antonius, selv om man har ondt bedrevet. 
Altså, vi er enige. 

Brodthagen: Det ærede medlem hr. Thi- 
sted Knudsen har i år med en særlig in- 
teresse læst statsrevisorernes betænkning. 
Hvis det ærede medlem lige siden regn- 
skabsåret 1952-53 med en lignende energi 
havde læst disse betænkninger, ville han 
næppe have spillet så overrasket over den 
sag, der nu foreligger. Forholdet er nem- 
lig det, at for regnskabsåret 1952-53 홢 
det var den gang, venstre huserede i justits- 
ministeriet -  kom de første bemærk- 
ninger fra revisionsdepartementet angående 
politikasserne. I det udvalg, som folke- 
tinget nedsætter hvert år 홢 det er måske 
undgået det ærede medlems opmærksom- 


